



**PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MATERIALE
SPECIALISTICO PER OCULISTICA - Scadenza 29.03.2012**

CHIARIMENTI n.4

(pubblicato sul sito internet www.aspbasilicata.net)

QUESITO n.1: “Riguardo al punto F/b (fatturato specifico nel settore oggetto della gara) chiediamo se è possibile sommare per ogni cliente le fatture emesse nell’anno in questione ed indicare per ogni esercizio esclusivamente il totale per singolo cliente.”

RISPOSTA: Nel prospetto cui la Ditta si riferisce bisognerà indicare soltanto il fatturato complessivo annuo riferito al settore oggetto della gara. Il dettaglio delle forniture sarà oggetto, invece, dell’elenco che il concorrente dovrà presentare a dimostrazione della capacità tecnica e professionale. In questo caso è facoltà della Ditta indicare, per ogni anno di riferimento, il fatturato per singolo cliente.

QUESITO n.2: “A.7 – Elenco forniture nel settore oggetto della gara - A dimostrazione della capacità economia e finanziaria e tecnico-professionale la Ditta dovrà elencare dettagliatamente le forniture nel settore oggetto della gara effettuate nel triennio 2008-2010. Dovrà essere indicata per ogni fornitura: la tipologia, il soggetto destinatario della medesima ed il relativo importo. I totali per anno ed il totale complessivo non potranno essere diversi da quelli indicati nell’istanza di partecipazione di cui all’Allegato 1.

E’ possibile inserire direttamente le fatture delle forniture nel triennio, indicando i totali per anno?”

RISPOSTA: A dimostrazione della capacità economia e finanziaria e tecnico-professionale la Ditta dovrà indicare le forniture nel settore oggetto della gara mediante la redazione di un elenco, così come richiesto dal Disciplinare di gara. Le forniture potranno anche essere accorpate per cliente, sempre suddividendole per anno di competenza.
Al predetto elenco, se la Ditta lo riterrà necessario, potrà allegare le singole fatture.

QUESITO n.3: “Nella compilazione dell’allegato B (busta documentazione tecnica) penso che si debba presentare compilato un allegato B per sub-lotto offerto e cioè per esempio per il lotto 39 bisturi ci sono 17 diverse tipologie di bisturi/lame, quale è l’elemento che si può mettere nella testata dell’allegato visto che il lotto non è diviso da Voi in sub-lotti? SCHEDE INFORMATIVA DEL DISPOSITIVO - LOTTO N. 39 - ?? qui vicino si può mettere la descrizione che mettete nel capitolato tecnico??
E quindi si compila un allegato B per sub-lotto offerto e quindi n. 17 allegati B solo per il lotto 39?”

RISPOSTA: Si. Va compilata una scheda per ogni dispositivo medico anche se appartenenti tutti ad uno stesso lotto. Nell’intestazione della Scheda si dovrà riportare, al fianco del numero del lotto, l’indicazione del prodotto cui ci si riferisce.



U.O. Provveditorato-Economato/2
Tel. 0971.310549 (segreteria) - FAX 0971.310296
e-mail: provveditorato.pz@aspbasilicata.it

QUESITO n.4: “Cosa si intende nel punto sotto indicato sempre nella compilazione dell’allegato B per lotto:
Unità di misura minima (Si intende il DM minimo utilizzabile)?”

RISPOSTA: L’Unità di misura minima rientra nelle caratteristiche generali del prodotto ed è da intendersi quale quantitativo minimo utilizzabile del dispositivo medico. Tale dato dovrà essere coerente con le informazioni fornite dal fabbricante in sede di registrazione nel repertorio dei Dispositivi Medici ove obbligatoria.

QUESITO n.5: “Cosa si intende per *B.5.2-Ampiezza del conto deposito?*”

RISPOSTA: Va inteso nel suo senso letterale: verrà valutato quanto più ampio è il conto deposito (es.: ampiezza di poteri, quantitativi disponibili,...)

QUESITO n.6: “Con la presente comunichiamo che, relativamente al lotto 47 soluzione salina bilanciata, la composizione dei prodotti è tale da limitare la partecipazione a pochi o nella fattispecie ad un solo produttore, che dispone di tutte e tre le soluzioni citate.

Così pur essendo produttori, della Soluzione Salina Bilanciata 250ml e 500ml, ci vedremo costretti a non presentare offerta.

Riteniamo per altro che la decisione di accorpate i prodotti secondo la logica riportata avrà, come conseguenza, un diverso valore dell’offerta con un’inevitabile aggravio di costi.

Chiediamo pertanto di riesaminare la composizione dei lotti, in particolare del lotto n. 47, così come riportato, dando la possibilità di partecipare al maggior numero di concorrenti in generale, ed a noi in particolare.”

RISPOSTA: Al fine di consentire la partecipazione al lotto al maggior numero di Ditte, il Lotto 47 viene suddiviso in tre distinti Lotti: 47, 47-bis e 47-ter.

Alla luce della predetta variazione sono da considerarsi variati anche gli importi delle cauzioni.

Tutte le ditte interessate sono invitate, pertanto, a scaricare la nuova documentazione di gara ed a consultare i chiarimenti e gli avvisi già pubblicati.

Si fa rilevare, relativamente al Lotto 65 (Accessori per Facovitrectomo Pentasys), che in detto lotto ci sono alcune incongruenze qui di seguito specificate:

QUESITO n.1: “PUNTO A - SET PER VITRECTOMIA 20G,23G,25G

Facciamo presente che detta richiesta è già presente ed è meglio specificata nello stesso lotto al Punto P voce 8-9-10. (set per vitrectomia posteriore 20G-23G-25G). Se al Punto A volevate intendere il set per vitrectomia anteriore la descrizione è errata in quanto non esiste un set da 20G,23G e 25G. Pertanto la descrizione esatta è semplicemente "SET PER VITRECTOMIA ANTERIORE STERILE".”

RISPOSTA: Il Punto A (Set per vitrectomia 20G, 23G, 25G) è, effettivamente, ripetuto nelle successive voci divise per misura. Pertanto la Voce A viene eliminata ed il quantitativo annuo previsto per tale voce viene suddiviso in parti uguali (n.100 unità) per ogni singola unità di misura (cfr. nuova composizione Lotto 65 di cui all’allegato A).

QUESITO n.2: “PUNTO P VOCE 11 - KIT TUBI ANTICOLLASSO MONOUSO STERILI PER FACOPENTASYS 2

Facciamo presente che questa voce andrebbe eliminata, in quanto tale set è già incluso nel Punto E "KIT MONOUSO PER INTERVENTI DI CATARATTA", oltretutto non è commercializzato singolarmente.”

RISPOSTA: Non si condivide l’osservazione rilevata. Si conferma, pertanto, la composizione del lotto.



QUESITO n.3: "PUNTO P VOCE 12 - KIT PER FACO FREDDA APP. PENTASYS 2

Facciamo presente che il Kit è stato già richiesto alla voce 7.

Ci permettiamo di evidenziare la necessità di sostituire il prodotto della voce 12 richiedendo il "Sensore di vuoto per app. Pentasys 2" non inserito ed indispensabile al Faco Pentasys 2.

Peraltro evidenziamo che sia il quantitativo annuale che la base d'asta dello stesso prodotto risultano essere equi a quelli indicati alla voce 12."

RISPOSTA:

Effettivamente il *Kit per Faco fredda apparecchio Pentasys 2* è stato richiesto, per errore due volte: pertanto, l'ultimo rigo del Lotto 65 viene eliminato. Si confermano quantitativi e prezzi del prodotto avente descrizione "*Kit per faco fredda app. PentaSys 2*".

QUESITO n.4: "PUNTO M - ILLUMINATORE CANDELIERE PER CHIRURGIA VITREALE 20G-23G-25G-27G

Facciamo presente che poiché ogni misura ha un prezzo diverso per cui non è possibile avere un unico prezzo a base d'asta. Pertanto per la notevole differenza l'uno dall'altro è necessario avere impostare la voce singolarmente."

RISPOSTA:

Si conferma quanto previsto dal Disciplinare.

QUESITO n.5: "PUNTO P VOCE 3 - MANIPOLO PER FACOEMULSIFICAZIONE PER APPARECCHIO PENTASYS 2PUNTO M - ILLUMINATORE CANDELIERE PER CHIRURGIA VITREALE 20G-23G-25G-27G

Facciamo presente che trattasi di manipolo non monouso bensì risterilizzabile il cui prezzo di listino è di € 3.880,50. E' evidente l'errore in quanto con una base d'asta di € 30,00 non è possibile formulare offerta."

RISPOSTA:

Per un errore di trascrizione è stato riportato un prezzo errato. Il prezzo a base d'asta per l'articolo in questione è: € 3.000,00 (cfr. nuova composizione Lotto 65 di cui all'allegato A).

A seguito dei predetti chiarimenti, il Lotto 65 è stato riformulato, variando, di conseguenza, anche gli importi delle cauzioni.

Tutte le ditte interessate sono invitate, pertanto, a scaricare la nuova documentazione di gara ed a consultare i chiarimenti e gli avvisi già pubblicati.

**IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
F.to Dott. Antonio Pennacchio**